



Jesús Orlando Borges Belisario

Me gradué en la Universidad de Carabobo en Venezuela y mi especialización ha sido en el Hospital Central de Maracay, un reconocido hospital de trauma en Venezuela. En mi ejercicio laboral he dedicado mi mayor tiempo a las operaciones bariátricas, hepatobiliares y de pared abdominal. Actualmente desempeño un cargo de gerente medico en un centro de salud llamado BR Clinic.

Experiencia laboral

Medico interno del servicio de Medicina interna

nov. 2008 – nov. 2009

Hospital Licenciado José María Benítez, La Victoria

Realice mi año de rural como medico interno del hospital mas importante de la ciudad de la Victoria estado Aragua.

Médico Residente de Unidad de Terapia Intensiva

dic. 2009 – dic. 2010

Hospital Licenciado José María Benítez, La Victoria

Médico de Atención Pre hospitalaria

nov. 2008 – nov. 2010

Latan HealthSolution, La Victoria

Médico Residente de emergencia nocturno

feb. 2010 – nov. 2010

Policlínica Maracay, Maracay

Residente de post grado de servicio de cirugía general

dic. 2010 – dic. 2013

Hospital Central de Maracay, Maracay

Médico Adjunto especialista en Cirugía General

jun. 2014 – nov. 2015

Hospital Cipriano Castro, Maracay

Médico Especialista en Cirugía General

ene. 2014 – may. 2017

Maternidad La Floresta, Maracay

Cargo de Médico Especialista en Cirugía General

jul. 2014 – may. 2017

Centro Médico Paso Real, Charallaves

cargo de ecografista integral y consulta de cirugía general

jul. 2017 – sept. 2017

PROENDOMED, Valle de los Chillos, Ecuador

Detalles personales

Nombre

Jesús Orlando Borges Belisario

Dirección

Edificio Citimed, Avenida Mariana de Jesús y Nuño de Valderrama, Piso 3, consultorio 349
Quito

Número de teléfono

+593 983247315

Correo electrónico

dr.jesusborges@gmail.com

Información adicional

Licencia de conducir

B

Género

Hombre

Fecha de nacimiento

24/12/1984

Lugar de nacimiento

Maracay, Venezuela.

Nacionalidad

Venezolana

Estado civil

Casado/a

Sitio web

<https://drcirugiaec.comM>

Habilidades

Profesionalismo

● ● ● ● ●

Empatía

● ● ● ● ●

Liderazgo

● ● ● ● ●

Instructor de soporte vital básico, de la American Heart Association

may. 2018 - Presente

FACMED, Quito, Ecuador

Especialista en cirugía general y laparoscopia y ecografista integral

nov. 2018 - oct. 2022

Clínica Adventista, Quito, Ecuador

Director médico

oct. 2022 - 2023

BR Clinic, Quito, Ecuador

Educación

BACHILLER EN CIENCIAS

1993 - 2004

Unidad Educativa Instituto Los Próceres Maracay, Maracay, Venezuela

MÉDICO CIRUJANO

2002 - 2008

Universidad de Carabobo, Maracay, Venezuela

ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL

2010 - 2013

Universidad de Carabobo, Maracay, Venezuela

CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA DE AVANZADA

2013 - 2013

Universidad Nacional del Nordeste, Corrientes, Argentina

DIPLOMADO DE ECOGRAFÍA GENERAL

2016 - 2017

FUNDACELAC, Maracay

ESPECIALISTA EN CIRUGÍA DE LA OBESIDAD MÓRBIDA

2021 - 2022

Euroinnova Formación, Granada, España

Curso

ACLS (Advanced Cardiovascular Life Support Course)

2018 - 2018

Clinica DAMESA

ABC en manejo del dolor

2018 - 2018

Campus Virtual Intramed

II Curso Internacional de Trasplante Capilar

2018 - 2018

Escuela de Postgrado de la Universidad de Trujillo

Curso de Actualización de 2-D Allurion Academy

2022 - 2022

Allurion Academy

Hands On Hernia Hiatal y Reflujo Gastroesofagico

2023 - 2023

Universidad Indoamericana

Ingles Básico

2002 - 2003

FUNDAUC

Certificados

Seminario taller de actualización en urgencias y emergencias médicas

2019

Tema: Traqueostomía

Calidad: Ponente

Seminario taller de actualización en urgencias y emergencias médicas

2019

Tema: Urgencias vitales

Calidad: Ponente

Taller de manejo de la vía aérea en paciente con trauma

2019

Tema: taller de manejo de la vía aérea en paciente con trauma

Calidad: Ponente

Seminario - Taller de maniobras básicas en cirugía

2019

Tema: Nota post operatoria

Calidad: Ponente

Taller de maniobras básicas en cirugía

2019

Tema: Preparación de los campos operatorios

Calidad: Ponente

Seminario taller de actualización en urgencias y emergencias médicas

2019

Tema: Traqueostomía

Calidad: Ponente

Seminario taller de actualización en urgencias y emergencias médicas

2019

Tema: Urgencias vitales

Calidad: Ponente

XI Congreso nacional de actualización en gineco obstetricia y pediatría.

2019

Tema: Ecografía FAST

Calidad: Ponente

IX Congreso de especialidades quirúrgicas. Simposio de manejo de paciente quemado

2019

Tema: Ecografía FAST

Calidad: Ponente

Seminario taller de actualización en urgencias y emergencias médicas

2019

Tema: Traqueostomía

Calidad: Ponente

X Congreso internacional de actualización en trauma y emergencias

2020

Tema: Ecografía FAST

Calidad: Ponente

Seminario de emergencias médicas simposio de cuidados del paciente critico

2022

Tema: Ecografía FAST

Calidad: Ponente

XIII Congreso internacional de atención prehospitalaria y medicina de emergencias y desastres 2023

2023

Tema: Traqueostomía

Calidad: Ponente

2do Curso nacional de actualización en medicina interna, ginecología, obstetricia, pediatría y especialidades quirúrgicas.

2022

Tema: Colecistectomía

Calidad: Ponente

Physician Training Certification

2022

Idiomas

Ingles

